
 

1 
 

 U s n e s e n í 

z 16. zasedání zastupitelstva města konaného dne 14.5.2013 v malém sále 

Kulturního domu ve Starém Městě 

 

 

Usnesení č. 221/2013: 

 Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 program 16. zasedání zastupitelstva města s doplněním o: 

- Schválení Zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy Staré Město, okr. 
Šumperk 

 
Usnesení č. 222/2013: 

 Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e : 

 ověřovatele zápisu Lukáše Koreše, Radka Nožičku 

 

Usnesení č. 223/2013: 

 Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 návrhovou komisi ve složení: předsedkyně Jitka Tříletá 

     členové  Jaroslav Klemsa a Jiří Matouš 

 

Usnesení č. 224/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město bere na vědomí: 

    informaci o plnění usnesení z 15. zasedání zastupitelstva města Staré Město 

 

Usnesení č. 225/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e: 

  a) přehled výsledku hospodaření příspěvkové organizace města k 31.12.2012 

 



 

2 
 

b) převod hospodářského výsledku ZŠ a MŠ za rok 2012 ve výši 1 155,17 Kč do     

    rezervního fondu 

 

Usnesení č. 226/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e: 

Závěrečný účet za r. 2012 bez výhrady a zprávu o výsledcích přezkoumání 

hospodaření města Staré Město za rok 2012 se závěrem auditora Ing. Václava 

Vokatého, číslo osvědčení 568 Komory auditorů České republiky: 

Při přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno ve smyslu zákona č. 420/2004 

Sb., bylo zjištěno, že hospodaření obce, údaje účetní závěrky a závěrečný účet obce 

odpovídá požadavkům platných právních předpisů. Při provádění přezkoumání 

hospodaření obce nebyly zjištěny nedostatky ani rozpory se závaznými právními 

předpisy, a proto vyslovuji výsledek přezkoumání hospodaření Bez nedostatků. 

Usnesení č. 227/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s ch v a l u j e : 

a) že hospodaření města v hospodářské činnosti za rok 2012 skončilo převahou  
nákladů nad výnosy ve výši  127 787,-- Kč, 

b)   že zůstatky finančních prostředků na účtech města k 31.12.2012 činí  

4 795 770,02 Kč, 

e)   výsledek hospodaření města Staré Město za rok 2012: 

        příjmy:   celkem po konsolidaci:  34 569 745,00 Kč 

        výdaje:  celkem po konsolidaci:  29 279 172,00 Kč 

       financování: celkem po konsolidaci:      5 290 572,00  Kč 

 

Usnesení č. 228/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 přehled rozpočtového hospodaření k 30.4.2013 – státní dotace 

 

 



 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Položka 

 

Účel.znak 

 

Rozpočet v Kč 

 

 

Skutečnost v Kč 

4111- Neinv.přij.transfery 

z všeob.pokl.správy  SR 

- Volby prezidenta ČR     

             

98 008 

 

 

  0,- 

 

132.500,- 

4112 - Neinv.přij. transf.. SR 

na výkon st.správy  

 

--- 

 

 

496.500,- 

 

165.600,- 

4121 – Neinv.přij.transfery 

od obcí – na dojíždějící žáky 

 

 

--- 

 

            0,- 

 

66.000,- 

 

4122 – Neinv.přij.transfery 

od KÚ-kultura: Anenská pouť 

 

 

00 212 

 

 

 0,- 

 

 

20.000,- 

 

 

CELKEM : 

 

 

            --- 

 

496.500,- 

 

384.100,- 

  



 

4 
 

Usnesení č.229/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 rozpočtové opatření: 

příjmy: 

Položka - název Schválený 
rozpočet v Kč 

Skutečnost v 
Kč 

Rozpočtová změna 
v Kč 

1122 Daň z příjmu právnických 
osob za město 

0 469 680 469 680 

Celkem 0 469 680 469 680 

 

výdaje: 
 

Položka - název Schválený 
rozpočet v Kč 

Skutečnost v 
Kč 

Rozpočtová změna 
v Kč 

3639 5213 Příspěvek SMP, s.r.o. 13 050 000 12 150 000 -900 000 

6171 5171 VS Oprava a údržba 4 710 000 5 610 000 900 000 

6399 5362 Platby daní st. 
rozpočtu 

0 469 680 469 680 

Celkem 17 760 000 18  229 680 469 680 

 
 

   

    
    

Usnesení č. 230/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 zrušení OZV č. 6/2011 o místním poplatku ze vstupného 

 

Usnesení č. 231/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e: 

odpis pohledávky zemř. M. Ž. ve výši 6 377,-- Kč s přísl. dle platebního rozkazu č. j. 

19Ro 1935/2008-17 vydaného Okresním soudem v Šumperk dne 25.9.2008  a 2 500,-- 

Kč za místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

 



 

5 
 

 

 

Usnesení č. 232/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e: 

a) Prodej pozemku p.č. 3, zahrada o výměře 77 m2 v k.ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem žadateli B. W., bytem Staré Město, část Stříbrnice 16E za cenu znaleckého 
posudku. 

b) Prodej pozemku p.č. 3248/2, ostatní plocha o výměře 93 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem žadateli M. N. za cenu znaleckého posudku. 

c) Bezúplatný, popřípadě úplatný převod pozemku p.č 1158/42 v k.ú. Hynčice pod 
Sušinou z majetku SPÚ, Lesů ČR do majetku města. Jedná se o pozemek pod 
komunikací, převod je jednou z podmínek SPÚ, kterou podmínil souhlas 
s provedením stavby komunikace. 

d) Prodej části pozemku p.č. 3357/5, ostatní plocha o výměře cca 212 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem Ing. P. M., PhD., Bohuslava Martinů 695/18, Brno za 
cenu znaleckého posudku. 

e) Úplatný převod pozemků p.č. 47/6, 58/4, 124/3 a p.č. 3458/1 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem od ÚZSVM. 

f) Smlouvu č. UZSVM/OSU/5627/2013-OSUM o bezúplatném převodu pozemků p.č. 
237/22 a p.č. 237/24 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem včetně omezujících 
podmínek uvedených v čl. II a čl. III smlouvy. 

g) Směnu pozemků, mezi městem Staré Město a spol. Úsovsko a.s. a Ing. J. M., a to: 

Část pozemku p. č. 11/1 o výměře cca 1492 m2 v k. ú. Kunčice pod Králickým 

Sněžníkem (přesná výměra bude stanovena GP) z majetku vlastníka ÚSOVSKO a.s., 

Klopina 33, 789 73 Úsov, IČ: 60793015 a pozemek p.č. 3338/5 o výměře dle KN 7757 

m2 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem z majetku vlastníka Ing. J. M., 789 73 

Klopina 131  za pozemky v majetku města Staré Město, nám. Osvobození 166, 788 32 

Staré Město, IČ: 00303364 v k.ú. Kunčice pod Králickým Sněžníkem a k.ú. Chrastice – 

jedná se o pozemky v areálech farem (celkem 2398 m2) v poměru 1:1 m2. 

Převis 6851 m2 na straně ÚSOVSKO a.s. (9249 – 2398 = 6851; požadavek města –

výměra v areálech farem = převis) směnit za zemědělsky užívané pozemky města 

v poměru 1:3 (tedy 1 m2 pozemku pro stavbu cyklostezky za 3 m2 pozemku 

zemědělského ve vlastnictví města, jinak také 6851 m2  x  3 = 20553 m2. 

Zemědělské pozemky v majetku města k dorovnání bilance směny 20553 m2. 

Rozdíl výměr 22802 m2 – 20553 m2 = 2249 m2 2249 m2 vyrovná ÚSOVSKO a.s. 

finanční částkou ve výši znaleckého ohodnocení. 

Konkrétní pozemky jsou i s výměrami uvedeny v tabulkách. 

Přesné výměry a propočty budou v konečné fázi provedeny po přesném vytyčení 

výměr směňovaných pozemků v GP (část p.č. 11/1). 

 

 



 

6 
 

 

 

 

Katastrální území: Chrastice 

LV č. 10001 

 

Číslo pozemku Výměra v m2 Druh pozemku využití 

171/4 52 Zastavěná plocha  

171/5 60 Zastavěná plocha  

502/7 26 Ostatní plocha Neplodná půda 

Celkem za k. ú.  138   

 

Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem 

LV č. 10001 

Číslo pozemku Výměra v m Druh pozemku Využití 

177/2 48 Zastavěná plocha  

178/2 29 Zastavěná plocha  

511/1 60 Ostatní plocha Neplodná půda 

511/5 40 Ostatní plocha Manipulační plocha 

511/6 48 Ostatní plocha Neplodná půda 

511/14 32 Ostatní plocha Manipulační plocha 

1411/10 205 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/12 101 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/13 58 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/14 109 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/15 34 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/16 15 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1411/17 15 Ostatní plocha Ostatní komunikace 

1413/1 1466 Trvalý travní porost  

Celkem za k. ú.  2260   

 

- pozemky v majetku města o celkové výměře 2398 m2, 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

Katastrální území: Kunčice pod Králickým Sněžníkem 

LV č. 10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 

385/1 1008 

390/8 403 

390/11 36 

397/1 418 

1392/2 331 

511/2 87 

511/3 19 

511/9 145 

511/11 57 

1413/1 1466 

1414 270 

1418 3210 

2512/3 2967 

2512/4 457 

Celkem za k. ú.  10874 

 

Katastrální území: Staré Město pod Králickým Sněžníkem 

 LV č. 10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2 

2381/3 215 

2381/4 328 

3366/1 3638 

2176/5 1494 

Celkem za k. ú.  5675 

 

 

Katastrální území: Nová Seninka 

 LV č.10001 

Pozemek parc.č. Výměra v m2  

1777/1 6253 

Celkem za k. ú.  6253 

 

- pozemky v majetku města o celkové výměře 22802 m2 



 

8 
 

 

Usnesení č. 233/2013: 

 Zastupitelstvo města Staré Město   n e  s c h v a l u j e: 

a) prodej pozemku p.č. 5/1 a p.č. st. 56/2 v k. ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
b) prodej části pozemku p.č. 1158/3 v k.ú. Hynčice pod Sušinou, 
c) prodej pozemků p.č. 3395/5 a p.č. 3256 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
d) prodej části pozemku p.č. 3019/1 v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 
e) prodej části pozemku p. č. 575/1 v k. ú. Stříbrnice 

 

Usnesení č. 234/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   s c h v a l u j e: 

Smlouvu o poskytnutí dotace na „ Anenskou pouť“ ve výši 20 000,00 Kč uzavřenou 

s Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 606 09 460 

  

Usnesení  235/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   b e r e    n a    v ě d o m í : 

 zápisy finančního výboru č. 8, 9, 10, 11 a 12/2012  a  kontrolního výboru č. 1, 2 a 

3/2013 

Usnesení č. 236/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    b e r e    n a    v ě d o m í : 

a) Zprávu rady města k úkolu uloženým ZM č. 219/2013 ohledně zpracování činnosti 

osob, které byly pověřeny získáním historického majetku a jejich konkrétní 

odpovědnost za nesplnění schválených usnesení a uložených úkolů  

b) skutečnost, že vyšetřování Policie ČR v kauze lesů i nadále pokračuje 

Usnesení č. 237/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   u r č u j e : 

 zodpovědnými osobami, které byly pověřeny získáním historického majetku F.  R., J. 

K. st., Ing. Z. P., starosty města, členy zastupitelstev  města, členy kontrolních a 

finančních výborů, Ing. Z. 

 

 



 

9 
 

Usnesení č. 238/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    u k l á d á  : 

radě města po skončení vyšetřování PČR a po skončení soudních sporů, zajistit 

vyčíslení vzniklých škod a tyto škody vymáhat po odpovědných osobách u soudu 

prostřednictvím občansko-právního sporu  

 

Usnesení č. 239/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město     n e s c h v a l u j e: 

předloženou nabídku společnosti VHZ Šumperk, a.s. na odkup vlastních akcií 

společnosti dle přílohy 

 

Usnesení č. 240/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město   b e r e    n a    v ě d o m í: 

zprávu o činnosti rady města Staré Město od posledního zasedání zastupitelstva   

konaného dne 14.2.2013 

Usnesení č. 241/2013: 

Zastupitelstvo města Staré Město    s c h v a l u j e : 

 Zřizovací listinu Základní školy a Mateřské školy Staré Město, okr.  
 Šumperk 

 
 

 

…………………………………………    ………………………………………………………. 

      Ing. Vlasta Pichová v.r.                                                      Jaroslav Klemsa v.r. 

             starostka                                                                              místostarosta 

 

Vyvěšeno dne: 15.5.2013 

Sňato dne: 31.5.2013 

 


